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inden új napon azzal a
szándékkal kelünk fel,
hogy a dolgokat a szá-
munkra legjobb módon

fogjuk alakítani. Azért fohászkodunk,
hogy a napunk szeretetben, öröm-
ben, boldogságban fürödve, nehéz-
ségektől mentesen teljen el. Ha a
reggeli teendők közben leülünk egy
pár falatot enni, beszélgetni valakivel,
vagy éppen a munkába indulásra ké-
szülődünk, megfigyelhetjük, hogy az
ébredésünk pillanatától kezdve sok-
féle döntést hozunk. Azt fontolgat-
juk: „Így csináljam vagy másképp?”
Ha valamit enni vagy inni szándéko-
zunk, elgondolkodunk: „Pirítóst vagy
inkább lepényt egyek?” Miután ilyen
vagy olyan elhatározásokra jutunk,
elindulunk a munkahelyünkre. Meg-
figyelhetjük, hogy eközben az inter-
akcióink mennyisége folyamatosan
növekszik, és választanunk szükséges,
így vagy úgy kell döntenünk. „Vajon
így csináljam?” Tanakodunk, rágó-

dunk a dolgon. „Az jó vagy rossz, ha
ezt a megoldást választom?” Eköz-
ben sok idő telik el tétlenségben, a
megoldási lehetőségek mérlegelésé-
vel. „Ha ezt teszem, ez lesz a követ-
kezménye. Mi történik, ha a másik
megoldást választom?”
Megfigyelhetjük, hogy emiatt fo-

kozódik a nyugtalanság az életünk-
ben, ráadásul gyakran tapasztaljuk
azt, hogy amit tettünk, nem volt he-
lyes. Ez mind az elme trükkje. Emiatt
az Istentől kapott legértékesebb tő-
kénk megy veszendőbe. Az elménk
nem akarja, hogy az időnk alatt,
amellyel ebben a fizikai testben ren-
delkezünk, felismerjük az örök Igaz-
ságot. A gondolat és az elmélkedés
eszközeivel az elménk egy olyan spi-
rálba sodor bennünket, amelyben fo-
lyamatosan tépelődünk, mérlegeljük
a dolgokat: „Ó, ezt inkább így kellene
csinálnom! Talán jobb lenne az a
megoldás.”
A következő epizód azt szemlél-



szélve. Minden második ember fo-
gyasztja.” Eldöntötte, hogy végleg ezt
a földterületet választja. A válaszát
nyugtázták, és a rendelkezésére bo-
csátották a chilei örökséget.
A következő napon a piacon a

csonthéjasok ára lezuhant, így e ter-
mékek értéküket vesztették. A kon-
díciók annyira rosszak voltak, hogy
ennek a földnek az értéke is egyre
csak csökkent. Sőt, a történet szerint
ez végül nulla lett. Összezavarodva
azt mondta magának: „Az öröksé-
gem felszámolta saját magát. Most
vajon mi lenne a teendőm? Talán az
lesz a legjobb, ha hazamegyek.” Majd
arra gondolt: „De ezt miként fogom
megoldani? Semmi pénzem nem
maradt.” Volt egy aranyórája, amit el-
adott.
Majd érdeklődött a légitársaságnál,

hogy melyik géppel utazhat haza.
Megtudta, hogy két járat közül vá-
laszthat. Az egyik New Yorkba, a
másik Bostonba megy. Hosszasan
mérlegelte a lehetőségeket: „New
York nagyon zsúfolt. Ejtsük el ezt!
Bostonba veszem meg a jegyet. Ott
kisebb a káosz. Kényelmesen akarok
utazni. Ez lesz a jó megoldás.” Meg-
vette a jegyet Bostonba. Majd elindult
a repülőtérre. Manapság két-három
órával az indulás előtt már ott kell
lenni. Amikor Dave kiért oda, leült
annál a kapunál, ahol a beszállásra
kellett várakozni. Előtte már elintézte
az ezzel kapcsolatos formalitásokat.
Az ablakon kitekintve látta a leszálló,
mozgó gépeket. Megállapította, hogy

teti, ahogy a legtöbben töltik az éle-
tüket. A történetben szereplő Dave
nevű fiatalember Amerikában élt.
Egy napon levelet kapott: „A nagy-
bátyád meghalt, és örökségként öt-
millió dollárt hagyott rád.” Ő először
egy kicsit elszomorodott: „A nagy-
bátyám eltávozott.” Majd hatalmas
örömöt érzett: „Ötmillió dollárhoz
jutottam.” Miután végigolvasta a le-
velet, azt látta a legvégén: „Az örök-
ség igényléséhez Brazíliába vagy Chi-
lébe kell mennie.”
Mindkét ország Dél-Amerikában

van. A fiatalember családjának spa-
nyol volt a háttere. Az örökség keze-
lői azt írták neki: „Kérjük, informál-
jon bennünket, hogy hol fogja átven-
ni az örökségét!” Dave sokat gondol-
kodott, majd elhatározta: „Chilét vá-
lasztom.” Megvette a repülőjegyet, és
megérkezett ebbe az országba. Ott
rájött, hogy az örökség valójában egy
földterület. Amikor arról érdeklődött,
hogy mit termesztenek rajta, meg-
tudta, hogy Chilében kávéval vagy
csonthéjasokkal szoktak foglalkozni.
Erre kíváncsi lett, hogy ha Brazíli-

át választotta volna, ott mi várt volna
rá. Azt a választ kapta: „Ott olyan
földet kaptál volna, amelyben arany
és ezüst van.” Felkiáltott: „Ó,
mennyire rossz döntést hoztam!” El-
kezdte törni a fejét: „Most mit kellene
tennem?” Azzal vigasztalta magát:
„Az emberek naponta rengeteg kávét
isznak. A csonthéjasok, mint a man-
dula, a pisztácia és többi, szintén ér-
tékes portéka, a kávéról nem is be-



gépen, amikor ezt közlik velünk. Va-
jon ebben az esetben mi volt a prob-
léma? „Mechanikai jellegű” – jelentet-
te be a kapitány. Dave csak ült és vá-
rakozott. Se ennivalót, sem bort nem
szolgáltak fel. A légkondi sem műkö-
dött, ami miatt egyre nagyobb lett a
fülledtség. Eltelt egy óra, majd még
egy. Hihetetlennek tűnik, de csak 8-
10-15 óra múltán közölték: „Motor-
hiba volt, de már kijavították.” Így
végre a gép felszállhatott. Ezt követő-
en egy-két órát repültek, miközben
furcsa, elég erős hangokat észleltek az
utasok. Vajon mi történt a géppel?
Bejelentették: „Az egyik hajtómű el-
romlott, leállt.” Az utasokban felme-
rült a kérdés, hogy hány volt belőle?
Négy? A válasz ez volt: „Nem, csak
kettő.”
Dave megállapította: „Én tényleg

balszerencsés vagyok. Akárhány dön-
tést hozok, az mind rossz.” Elgon-
dolkodott. „Oly sok ember utazik
ezen a gépen. Én kifejezetten balsze-
rencsés vagyok, és emiatt a többi utas
helyzetén is rontok.” Elhatározta,
hogy beszél a kapitánnyal. Odament
hozzá, és a következőket mondta:
„Ez a motorhiba is miattam van. Ad-
jon egy ejtőernyőt, hogy elhagyhas-
sam a gépet! Utána már minden
rendben lesz. Ha viszont továbbra is
itt maradok, valahol le fogunk zuhan-
ni, és mindenki meg fog halni.”
Ezt követően részletesen elmagya-

rázta a történetét a pilótának. Az cso-
dálkozva hallgatta, majd arra gondolt:
„Most mit tegyek?” Végül azt mond-

egy új óriásgép érkezik a következő
kapuhoz, ahol a beszálló utasok elé
még egy vörös szőnyeget is leterítet-
tek, és üdvözlésként ínycsiklandó fi-
nomságokat kínáltak nekik. Megtu-
dakolta: „Hová megy az a gép?”
„New Yorkba” – hangzott a válasz.
Megállapította: „Ez egy csodálatos
repülőtér. A gépek csúcsminőségűek.
Még várakozáskor is felszolgálnak
ennivalót. Sok nagyszerű dologhoz
lehet hozzájutni.”
Amikor az a járat felszállt, megér-

kezett az ő gépe is. Kicsi, kopott,
propelleres volt. Sem ételt nem szol-
gáltak fel, sem más érdemleges dolog
nem történt beszálláskor. Ezért
megkérdezte: „Miért adtak olyan fi-
nom falatokat a másik gép utasainak?
Mi miért nem kapunk semmit?” A
válasz így hangzott: „Annak a gépnek
ez volt az első felszállása. Először in-
dul innen ilyen óriásgép. Ezért az
utasait VIP-vendégekként kezelték.”
Amikor Dave bejutott a gépére,

megállapította, hogy az ülések régiek,
elhasználtak. Olyan is akadt, amely-
nek kellemetlen szaga vagy más hibá-
ja volt. Ráadásul hatalmas volt a gé-
pen a zsúfoltság, mintha az összes
chilei emigrált volna az USA-ba.
Döbbenten látta, hogy olyan utas is
akadt, aki a kecskéit is behozta a gép-
re. Mások fura, meglepő dolgokat ci-
peltek. Arra gondolt: „Ó, ez a dönté-
sem is rossznak bizonyult!”
Amikor helyet foglalt, egy beje-

lentés hangzott el. „Késni fogunk.”
Az nagyon gyakori, hogy már ülünk a



ta: „Nos, adunk neked egy ejtőer-
nyőt. Kiszállhatsz.” Majd egy cseppet
elgondolkodott, és még azt mondta a
fiatalembernek: „Mivel egyedül ha-
gyod el a gépet, a szabályaink szerint
két ernyőt fogsz kapni. Ha az egyik
nem működik, a másikkal sikerrel
földet érhetsz.”
Megkapta az ejtőernyőket. A piló-

ta még megjegyezte: „Ritkán hasz-
náljuk őket. Sok év távlatában is leg-
feljebb egyszer fordult elő. Valami
váratlan helyzetre tekintettel legyen
nálad két ernyő.” Miután megkapta
őket, kilökték a gépből, és elindult le-
felé. Megrántotta az egyik zsinórját,
ami azonnal elpattant. „Most azután
mit csináljak?” - gondolta ijedten.
Meghúzta a másik madzagját is, de az
is elszakadt. Nagy sebességgel köze-
ledett a föld felé.
Mivel ő Amerikában született,

nem tudott hindiül. Angolul ordítot-
ta: „Lord! Help me!” (Uram! Segíts!)
Azonnal feltűnt egy kéz, és megra-
gadta a kezét. Ezután ott függött a
levegőben. A kéz ugyan megállította,
de hamarosan fentről egy hang meg-
kérdezte: „Az Urat akarod vagy Lord
Mountbattent? A Teremtőt válasz-
tod, azt, akit Lordnak is nevezünk,
vagy azt a valakit, akinek az életben
Lord Mountbatten volt a neve?”
Szóval, emberi lényként ismétel-

ten rákényszerülünk, hogy döntése-
ket hozzunk. Nagyon gyakran véle-
kedünk úgy, hogy rosszul választot-
tunk, és folyamatosan tovább tépelő-
dünk, latolgatunk, amivel csak az

időnket vesztegetjük. A földi élet-
tartamunk alatt sok ezer elhatáro-
zásra jutunk. A szentek és misztiku-
sok mire buzdítanak bennünket? Ha
egyszer alaposan meggondolunk
egy döntést, utána már ne elemez-
gessünk, akár jónak, akár rossznak
tűnik a kihatása, a következménye!
Ráadásul mindazok, akik itt vannak,
a spiritualitás ösvényén haladnak
előre. Mi mind nagyon szerencsések
vagyunk, mert élvezhetjük Hazur
Baba Sawan Singh, Param Sant Kir-
pal Singh és a kegyes Mester, Sant
Darshan Singh segítségét és vezeté-
sét. Ők mindig velünk maradnak.
Ránk árad a jóságuk.
Hajlamosak vagyunk megfeled-

kezni arról, hogy a fent és lent hely-
zetek az életünk részei. A nehézsé-
gek jönnek és mennek. Mindannyi-
unkhoz karmikus adósságok társul-
nak, amelyeket fel kell számolnunk.
Ha megfigyeljük az életünket, azt
tapasztaljuk, hogy számtalan dön-
tést hozunk, amelyek idő múltával
nem tűnnek jónak. Ám 8-10-15 év
elteltével megállapítjuk: „Azt a dol-
got helyesen tettem.” Vagy: „Min-
den, ami bekövetkezett, ideális volt
számomra.” Miközben mérlegeljük
a történteket, még mindig benne
maradunk ugyanabban a gondolati
körforgásban: „Nem ez következett
be, hanem váratlanul az történt. Ha
másképp alakul a dolog, ha más-
képp döntök, annak teljesen más
lett volna az eredménye.” Ez mind
az elme cselfogása.



felismerjük, elfogadjuk, hogy ami a
javunkat szolgálja, annak épp akkor
érkezett el az ideje, amikor az bekö-
vetkezik. Azok a testvéreink, akik
ilyen szemlélettel élnek, gyorsan ha-
ladnak az isteni végcél felé. A szentek
és misztikusok élete a Mesterük és az
Isten iránti rendíthetetlen bizalomról
tanúskodik.
A következő történet Sant Kirpal

Singh életéből való. Fiatal korában az
idősebbik fia, Sant Darshan Singh
egyszer nagyon beteg lett. Az orvos,
aki felkereste őket, azt mondta Kirpal
Mesternek: „Nem valószínű, hogy
túléli. Csupán néhány napja van hát-
ra.” A gyermek Darshi valóban na-

Az időnk a legértékesebb tőkénk,
amelyet Isten felismerésére is befek-
tethetünk. Az elménk elragadja tő-
lünk, és eltékozolja. Az örök Igazság
felfedezésének és az Istenbe vetett
bizalom kifejlesztésének a céljával ér-
keztünk a fizikai világba. Minden ne-
künk ajándékozott momentumban az
összes létező segítséget és vezetést
megkapjuk. Ne hagyjuk, hogy a ne-
hézségek megriasszanak bennünket!
Éljünk annak a biztos tudatában,
hogy ezek jönnek és mennek!
A Gurbani kijelentése erről: „Édes

az Ő akarata.” Legyen a bizalmunk
szenvedélyesen lángoló a spirituális
Mesterünkben és Istenben! Ekkor



gyon rossz állapotban volt. Ezen a
napon Kirpal Mester egy satsang
megtartására készült – Hazur útmu-
tatásait követve. El kellett döntenie,
hogy mit tegyen. Lehetséges, hogy a
fia már legfeljebb csak néhány napig
él… Az orvos legalábbis így véleke-
dett.
A kérdés az volt: Maradjon a fia

betegágya mellett, vagy tartsa meg a
satsangot? Sant Kirpal Singh nem
sokat gondolkodott, gyorsan meg-
hozta a döntést. Mivel hívta a köte-
lesség, arra gondolt: „A spirituális
Mesterem kérésének megfelelően
máris indulok a satsangra.” Miután az
otthonától egy távolabbi helyen ez a
satsang véget ért, hirtelen az a gon-
dolat merült fel benne: „A dera, a
Hazur Baba Sawan Singh által alapí-
tott spirituális központ közel van.
Hadd kapjam meg az Ő darshanját!
Oly jó lenne egy kicsit a fizikai közel-
ségében lennem.” Ezért Hazur dars-
hanjáért elutazott Beasba, a derába.
Amikor megpillantotta Hazurt,

úgy érezte, mintha szenvedne. Meg-
kérdezte: „Maharaj Ji! Úgy tűnik ne-
kem, mintha gyengélkednél. Nem ér-
zed jól magad?” Hazur a következő-
ket válaszolta: „A terhedet a vállamra
raktad.” Szóval Sant Kirpal Singh
megtapasztalhatta, Hazur mennyire
tudatában volt mindennek. Tudta,
hogy Darshi mennyire beteg.
Végül is mindannyian tudjuk,

hogy a történtek után Sant Darshan
Singh mily sok évig maradt velünk a
fizikai szinten. Továbbá, mindannyi-

an ismerjük azt a sokféle kötelezett-
séget, amelyeket a spirituális Meste-
rek Sant Darshan Singh vállára he-
lyeztek. Átéltük az Ő hatalmas sze-
retetét, és azt a nagyon pontos, vilá-
gos módszert, amellyel Ő folyama-
tosan az Isten felé vezető útra terelt
bennünket.
A rendíthetetlen bizalom olyas-

mi, amiről könnyű beszélni, de ne-
héz gyakorlatba ültetni. Emberi lé-
nyekként feltételezzük magunkról,
hogy mindent nagyon világosan ér-
tünk. Mégha olyan útmutatást ka-
punk is, hogy ilyen vagy olyan mó-
don tegyünk meg bizonyos dolgo-
kat, könnyen lehet, hogy nem fo-
gadjuk meg a tanácsokat. Ehelyett
inkább azt a megoldást választjuk,
amelyet mi tartunk megfelelőnek.
Aztán lehet, hogy sok évvel később
felismerjük: „Ha úgy csináltam vol-
na, ahogy tanácsolták, az sokkal
jobb lett volna nekem.”
Mindebből az is következik,

hogyha megbízunk a Mesterünk-
ben, amit fogékonyságként is meg-
határozhatunk, élvezni fogjuk a
Mester, a megvilágosodott lény spi-
rituális kisugárzásának a jótétemé-
nyeit. Benső érzékenységre van
szükségünk, ehhez pedig spirituális
jellegű tisztaságra, aminek elérése
érdekében önmagunkba szükséges
építeni az etikai értékeket. Éljünk
igazságban, másokat önzetlenül
szolgálva, alázatban, együttérzéssel
és szeretettel telten! Az etikai érté-
kek elsajátítása nélkül nem leszünk



megelőzzük, hogy mi is hasonló
helyzetbe kerüljünk, vagyis követjük
a spirituális Mesterünk útmutatásait,
az a javunkat fogja szolgálni. Majd
pedig azt tapasztaljuk, hogy könnye-
dén fejlődünk.
Mindenki életében felmerülnek

nagyon fájdalmas momentumok,
amelyeket nagyon nehéz kezelni.
Ezekben az időszakokban az érintett
személy úgy vélekedhet, hogy már
soha nem érnek véget a problémák.
Valamennyien átéltünk már ilyen szi-
tuációkat. Például nagyon magas volt
a lázunk, 38-39-40 fokos. Esetleg
maláriajárvány sújtotta az országun-
kat, és ezt elkaptuk. Az iskolai tanul-
mányaink során valamilyen tárgyból
a legnagyobb igyekezetünk, szorgal-
munk ellenére sem sikerült jó ered-
ményt elérnünk. Ha saját vállalkozá-
sunk van, amelyben az eredményes
működés érdekében minden tőlünk
telhetőt megteszünk, de hirtelen va-
lami mégis rosszul alakul.
Mindannyiunk életében ilyen vagy

olyan nehézségek adódhatnak. Úgy
érezhetjük: „Ó, már soha nem lesz
jobb a helyzet!” Idővel kiderül, hogy
nem volt igazunk. A dolgok jobbra
fordultak.
A lényeg az, hogy ne veszítsük el a

bátorságunkat, és türelmesen vezes-
sük az életünket! Csak az képes így
élni, aki ott őrzi magában a bizalmat.
Ha ez hiányzik belőlünk, akkor nem
vagyunk képesek helyes módon ke-
zelni a különféle helyzeteket. Ekkor
nem tudjuk feldolgozni, megemész-

alkalmasak, felkészültek arra, hogy az
igazi, az isteni célunk felé haladhas-
sunk.
Mindannyian teljes bizonyossággal

elérhetjük Istent. Ezt minden szent és
misztikus ismételten kihangsúlyozza.
Nincs köztünk olyan, aki erre ne len-
ne képes. Ám arra is szükségünk van,
hogy segítsünk magunkon. Fejlesszük
az alkalmasságunkat!
A gyermeknek elmagyarázzák:

„Ha az ujjadat a tűzbe teszed, meg-
égeted.” Ha ő nem figyel az intelem-
re, a kísérletezéseit fájdalmas tapasz-
talatok követik. A tapasztalat meg
fogja tanítani arra, amit szerető ta-
nácsként nem fogadott meg. Ha



teni a történteket, és egyre nyugtala-
nabbá válunk.
Benső csendre van szükségünk.

Csupán így tudunk a végcélunk irá-
nyában fejlődni. A békesség soha
nem a külső világban fedezhető fel,
csak önmagunkban lelhetünk rá.
Ezért kapjuk ismételten azt a taná-

csot, hogy napi rendszerességgel
meditáljunk. Mentálisan ismételjük a
simrant, Isten neveit! Így az elménk
nem képes a gondolatok küldésével
lefoglalni bennünket. Amikor csak
alkalmunk kínálkozik, vonuljunk
vissza a benső csendbe! Így rá tu-
dunk hangolódni az isteni Shabdra.



van szükségük. Enélkül nincs magas
szint, kiváló eredmény.
Ezért mindazoknak, akik az igazi,

a végső állomásunk elérésére töre-
kednek, napi rendszerességgel szük-
séges gyakorolniuk a meditációt. Sant
Kirpal Singh azt tanácsolta, hogy
megközelítően két és fél órát, a na-
punk 10%-át szenteljük erre. A Sant
Mat útját követőknek nem tanácsol-
ják azt, hogy hagyják el az otthonu-
kat, a családjukat, és remeteként vo-
nuljanak vissza egy spirituális köz-
pontba, folyópartra vagy egy hegy
tetejére, hogy egész nap csak a benső
cél felé haladás ügyének szenteljék
magukat.
A Mesterek elmagyarázzák, hogy

a háztartásunk vezetése, a családi élet
folytatása, a kötelezettségeink teljesí-
tése közben is rálelhetünk Istenre. Ő
szüntelenül velünk van, és nem
szükséges napi 24 óra hosszat medi-
tálnunk. A lényeg a tapasztalataink
minősége, ami a meditációnk mi-
lyenségétől függ. Ha csukva van
ugyan a szemünk, de például azon jár
az eszünk: „Milyen új filmek jelentek
meg? Mikor kezdődik a krikett
meccs? Mi történik itt vagy az érték-
tőzsdén?” Ezek nem szolgálják a ja-
vunkat.
Sant Kirpal Singh azt mondta,

hogyha helyes módon gyakoroljuk a
meditációt, teljes bizonyossággal cél-
ba fogunk érni. Bármilyen tevékeny-
ségbe merülünk is bele, váljunk ben-
ne kiválóvá! Megfelelő módon hajt-
suk azt végre! A meditációt is így

Mindazok a beavatottak, akik
rendszeresen vezetik az önelemzést
segítő naplót, és lejegyzik az elköve-
tett hibákat, ha lassan is, de biztosan
megszabadulnak ezektől a gyengesé-
gektől. Ezt a naplót azért kaptuk Sant
Kirpal Singhtől, hogy a javunkra for-
dítsuk. A naplóvezetés nem Kirpal
Mester javát szolgálta, hiszen Ő a
kezdetektől magában hordozta  az
összes erényt. Nekünk viszont kü-
lönféle hibáink vannak. A napló célja,
hogy a segítségével megszabaduljunk
ezektől. Felmerül a kérdés, hogy va-
jon hányan vezetik? További kérdés,
hogy helyes módon alkalmazzuk-e?
Ha napi rendszerességgel figyelmet
szentelünk önmagunkra, akkor képe-
sek leszünk fejlődni, megváltozni.
Napjainkban a tv teljesen elterjedt

a világban, és sokan választják a
sportcsatornát. Például egy krikett
meccs megy élőben. Sok más sport-
esemény is fogható ezen a csatornán.
Látjuk a játékosokat, és hallgatjuk a
sportriporter kommentárját. „Ó!
Mennyire jó formában van ez a játé-
kos.” Ám senki sem foglalkozik az
erőfeszítésekkel, amelyeket ez a spor-
toló tett meg ennek érdekében. Ha ő
erre sok éven át, folyamatosan, napi
szinten 8-10-15 órát fordít, csakis a
kitartó gyakorlásnak köszönhetően
jut el olyan minőségi szintre, hogy
egy nemzetközi versenyen ennyire si-
keres lesz. Bármilyen sportágról le-
gyen is szó, nincs olyan sportoló, aki
egyik napról a másikra máris kiválóvá
válna. Rendszeres, kitartó gyakorlásra



szükséges végeznünk. Ha így te-
szünk, el fogjuk érni a létezés végső
állomását. Így beteljesül az emberi
születés célja. Nagy szerencsével
kaptuk meg a fizikai testünket. Ne
hagyjuk veszendőbe menni ezt az
esélyünket! A szentek és misztikusok
mind ezt kérik. Emberként egyetlen
küldetéssel érkeztünk erre a színtérre:
Ismerjük fel az örök Igazságot! Mi
ez? Az, hogy az igazi valónk a lel-
künk.
Ezt csak a spirituális gyakorlatok

végzése során élhetjük át. Enélkül
miből tudhatnánk, hogy kik vagyunk
valójában. Ha nem meditálunk, nincs
spirituális tapasztalatunk. Ha viszont
utazást teszünk a benső mindenség-
ben, megtapasztaljuk Isten Fényét és
a Hangáradatot. Mialatt a Mester se-
gítségével és vezetésével összehango-
lódunk a hallható Életáradattal, a lel-
künk képes beutazni a benső régió-
kat, és egyre jobban azonosulunk a
valódi énünkkel.
Napjainkban a témával kapcsola-

tos rengeteg könyvből és a vallások
szentírásaiból temérdek ismerethez
juthatunk a benső mindenségről. Ám
helyes megértés híján mindezzel mire
jutunk? Ha viszont valaki személyes
tapasztalatot szerez, mialatt csukott
szemmel ül a benső csendben, az a
saját meggyőződésévé válik. Nem
valaki más villantott fel a szeme előtt
külső fényt. Viszont saját átélés nél-
kül minden csak szóbeszéd marad.
Ha nem szánjuk rá magunkat a me-
ditációra, hogyan szerezhetnénk

benső élményeket?
Hús-vér szemmel ezekhez nem

juthatunk hozzá. Nagy szeren-
csénkre beavatottként nyitott a ben-
ső szemünk és fülünk is. Ez kevesek
ajándéka. Csukott szemmel, a fizikai
működésből visszavont látásunk és
a hallásérzékünk segítségével tanú-
bizonyságot szerezhetünk Isten Fé-
nyéről, és ráhangolódhatunk a
Mennyei Muzsikára.
Ha rendszeresen meditálunk,

minden egyes múló nappal a medi-
tációnk egyre hatékonyabb lesz, mi-
közben a végső célunk felé hala-
dunk. Fontos tényező a fogékony-
ság és az etikus életvezetés – ahogy
erre a spirituális Mesterek folyama-
tosan emlékeztetnek bennünket.
Hazur Baba Sawan Singh azt taná-
csolta, hogy addig ne etessük a fizi-
kai testünket, amíg nem jutott erőt
adó táplálékhoz a lelkünk. A reggel
3 és 6 óra közötti időszak, amelyet
az Amrit Vela, az Amrit áradása
időszakának is neveznek, a legalkal-
masabb a meditációra. Mihelyt fel-
ébredünk, az első dolgunk a lelkünk



mindannyiunkat áldjanak meg a
Mesterünkbe és Istenbe vetett ren-
díthetetlen bizalommal. Ahogy Kir-
pal Mester elment a beteg fia mellől,
és követte a Mestere útmutatásait, mi
is kövessük azt! Ugyanis nem minden
alkalommal cselekszünk pontosan
úgy, ahogy azt a Mesterünk tanácsol-
ja nekünk.
Kirpal Mestertől azt kérte Hazur,

a Mestere, hogy tartson valahol sat-
sangot. Ő követte a Mestere kérését.
Ha a beteg gyermekét hátrahagyva
inkább moziba vagy sporteseményre
ment volna, nyilván nem lett volna
helyénvaló.
Mi is gondoljuk át az elhatározá-

saink minőségét, és azt válasszuk,
ami a legnagyobb javunkat szolgálja!
Ez az a döntés, amely Isten felé vezet
bennünket. Ez számunkra a legjobb.
Sant Kirpal Singh kiemelte: „Minden
elhajlás Istentől bűn.” Vagyis azok a
tevékenységek, amelyek messze so-
dornak bennünket Istentől, ártalma-
sak, károsak nekünk. Ezért minden
elhatározásunknál mérlegeljük, hogy
közelebb juttat-e bennünket a Te-
remtőnkhöz! Ha nem ez történik,
akkor ezzel a lépésünkkel az elménk-
re hallgatva, a spirituális utunktól kü-
lönítjük el magunkat.
A végső cél és az oda vezető út is

mindannyiunk számára egy és
ugyanaz. Ha a spirituális Mester és
Isten kegye ránk árad, még ebben az
életben célba fogunk érni. Ezért fo-
hászkodom a nagy spirituális Meste-
rek lótuszlábánál.

táplálása legyen! Ez azt jelenti, hogy
összekapcsolódunk a Shabddal, hogy
a bensőbe emelkedhessünk, és nagy
bőségben megtapasztalhassuk a ben-
ső látványokat, miközben összehan-
golódunk a hallható Életáradattal.
Egyre több lesz a benső tapasztala-
tunk, mialatt az isteni végállomásunk
felé közeledünk.
Sant Darshan Singh sok alkalom-

mal kiemelte, hogy a végcél mindenki
számára elérhető. Találkozhatunk Is-
tennel.

Teljes bizonyossággalrálelhetszIstenre,
csak adjhajtóerőta lelkednek!
Ő közelvan hozzád. Csak hívjadŐt!

Isten valóban a lehető legközelebb
van hozzánk, hiszen bennünk lako-
zik. A mi dolgunk, hogy adjuk Őneki
a figyelmünket. Ha az kizárólag e ha-
landó világ dolgain, az itt folyó tevé-
kenységeken marad, akkor az elménk
szétszórja a lelkünk külső kifejeződé-
sét, és azt itt is akarja tartani. Így nem
tudunk közelebb jutni az örök Igaz-
ság megismeréséhez, és megmara-
dunk Kál, a negatív erő uralma alatt, a
8,4 millió létforma kerekében.
Imádkozom a Mindenható ló-

tuszlábánál, és arra kérem a múlt szá-
zad három nagy spirituális Mesterét,
Hazur Baba Sawan Singhet, Param
Sant Kirpal Singhet, és a kegyes
Mestert, Sant Darshan Singhet, hogy



a képletesen szólva az egész ház rendben van, akkor marad időnk ar-
ra is, hogy elgondolkodjunk, kik, mik vagyunk valójában. Ezen rend-
szeresen kell dolgoznunk. Ez a lényeg; nem az a kérdés, hogy egy nap
alatt teljesítjük-e ezt a feladatot. Most a külvilág dolgai ide, oda, min-

denhova magukkal rángatnak benneteket. Az erős ember örül az erejének, a
gyengébb pedig csodálkozik, hogyan tett rá szert. Minden szentnek megvan a
múltja, és minden bűnösnek a jövője. Mindenki számára van remény. Nem
bűnösök, hanem bűnökkel szennyezettek vagytok. Arany, pontosabban szólva
aranyérc, amelynek meg kell tisztulnia minden idegen szennyeződéstől – akkor
hibátlan arannyá váltok. Az emberi lény nagyszerű, akinek végül gyönyörű le-
het a története.
Itt most egész nap azt hallhattátok, hogy miként kell meditálni. Tartsátok a

teljes figyelmeteket a lélek testben lévő székhelyén! Ez minden. Az összes ké-
pességetek kifejlesztéséhez, alkalmazásához megkapjátok a szükséges segítsé-
get, irányítást. Ti vagytok azok, akik csupán a kifelé irányuló, a fizikai érzékei-
tekre fordítjátok a figyelmeteket. Az lenne a dolgotok, hogy megmaradjatok a
bensőtökben. A Mestererő ad nektek valamit, ami segít ebben - valami lénye-
gest. Semmit sem szabad vizualizálni! Szorgalmas meditációval megtapasztal-
hattok valamennyi benső Fényt, ami segít ott maradni. Engedjétek, hogy a kis
tudatosságotok beleolvadjon a magasztos, egyetemes tudatosságba! Ez a spiri-
tualitás lényege. Ehhez nem kell feltételezésekbe bocsátkozni, vagy következ-
tetéseket levonni.

Tanítvány: Hiába nézek középre, az elmém fantáziál. Pontosan nem is tudom, hon-
nan származnak ezek a gondolatok. Jönnek, és semmihez sem kapcsolódnak a mindennapi
életemben. Olyan, mint valami képzelgés, álmodozás. Jönnek és mennek az ábrándképek.
Nehezen tudom ezta dolgotmegállítani.





Mester: Biztos, hogy figyelmesen
nézel magad elé? Nem. Ezek a gon-
dolatok csak akkor lépnek közbe,
amikor a figyelem lankad. Ha csukott
szemmel, rezzenéstelen figyelemmel,
behatóan tekintesz előre, hogy meg-
tudd, mi van ott – folyamatosan,
szünet nélkül –, akkor nem tudnak a
gondolatok közbeavatkozni. Ennyi
az egész. Ha viszont nem tűhegyes a
figyelmed, és az egy pontba fókuszá-
lás helyett szélesre tárod előtte azt a
térséget, ez hozza magával az összes
problémát. A tudatalattidat máris tel-
jesen elárasztják ezek a gondolatok.

Tanítvány: Rengeteg mindenféle gon-
dolatom van a meditációm során.

Mester: Mindenféle? Nos, egy-
szerre csak egy dolgot csinálj! Amikor
leülsz mellém, akkor csak velem le-
gyél, senki mással! Amikor az édes-
anyádra gondolsz, más ne jusson
eszedbe! Amikor dolgozol, teljesen
add át magadat a munkának! Ebben
az esetben semmiféle más gondolat
nem fog felmerülni. Most itt vagy.
Minden mást felejts el! Ülj le mellém!
Nincs semmi probléma, csupán arra
szükséges törekedned, hogy egyszerre
csak egy dologgal foglalkozzál! Ez
nem nehéz. Ez edzi az elmédet, ez
minden. Miért jön fel ennyi gondolat?

Bonaparte Napóleon életében



kor azzal többé nem lesz gond.
Tanítvány: Nagyon lehangolt vagyok,

mert folyamatosan próbálom azt csinálni,
amitmondasz, de semmi sem sikerül.

Mester: Tedd meg, amire képes
vagy! Amit nem tudsz véghez vinni,
azt bízd Őrá! „Uram! Én minden tő-
lem telhetőt megtettem. A többit a Te
kezedbe helyezem.” Bármivel foglal-
kozol, azt tedd őszintén, bátran, fris-
sen, anélkül, hogy nyomasztó teher-
nek éreznéd! Ennyi az egész. Mindent
megcsináltál, amire képes voltál.
Hagyd Istenre annak az eredményét,
amiért megküzdöttél! Részedről a lé-
nyeg az állhatatos, reményteli erőfe-
szítés. A többit pedig bízd Őrá!
Fizikailag jól vagy? (Beavatott:

„Igen”) Nos, akkor minden rendben
van. Szóval tudod... egyszerre csak
egy dolgot. Amikor imádkozol,
imádkozz! Azt hiszem, hogy ilyen
szemlélettel élve minden könnyebbé
válik. Ám ahelyett, hogy egy gondo-
latod lenne, három, négy, öt van. Új
munkákon jár az eszed? Hány új
gondolat jön fel? Csak egy, kettő, há-
rom? Sokkal több? Nem görögül be-
szélek hozzátok. Teljesen érthető,
amit kérdezek?

Tanítvány: Három vagy négy évvel
ezelőtt volt egy körleveled, amelyben azt fej-
tettedki, hogy az életünk a legapróbb részle-
tekig az isteni terv szerint alakul. A minap
pedig a szabad akaratról beszéltünk. Úgy
látom, hogy nekünk, embereknek, egy kor-
látozott nézőpontból nézve talán lehet vala-
mennyi döntési terünk, de elgondolkodtam
azon, hogy a valóságban van-e egyáltalán

történt egy eset, amely a helyes
szemléletmódot illusztrálja. A water-
loo-i csatának kilenckor kellett kez-
dődnie. Nyolc óra volt. Bonaparte
Napóleon a kertjében sétált. A mi-
niszter ide-oda rohangált, kapkodott.
„Kilenckor kezdődik az összecsapás,
és te itt sétálgatsz? Mi dolgod van itt?
– kérdezte döbbenten Napóleont.
„Ó, a csata kilenckor kezdődik. Most
még csak nyolc óra van.” – hangzott
Napóleon nyugodt válasza. „Ha meg
kell halni, halj meg; fejezd be, ennyi
az egész.”
Szerintetek nehéz egyszerre csak

egy dolgot csinálni? Teljesen, hiány-
talanul csak az előttetek lévő egyetlen
dologgal foglalkozzatok, ahogyan a
tanulmányi munkátokat is igyekeztek
végezni. Ha valaki nem így tesz, mi
fog történni? Tételezzük fel, hogy
egy barát jön hozzád, mert fontos
megbeszélni valója lenne veled! Nem
foglalkozol vele teljesen, csak egy-két
percnyi figyelmet adsz neki. Aztán
egy másik emberrel kezdesz el be-
szélgetni, aki az első mellett áll. Ám
ővele is csupán pár pillanatot töltesz
el. Majd odamégy a harmadikhoz,
negyedikhez, ötödikhez; mind körü-
lötted állnak, a nyakadon lógnak, és
senki nem intézett el semmit. Ves-
sünk véget az ilyenfajta viselkedés-
nek! Ugyanis emiatt van az, hogy
mindezek a befejezetlen dolgok ott
lebegnek az elmétek körül, amikor
valami egyebet csináltok. Minden
egyes ügyet, teendőt valamilyen mó-
don be kell fejezni, le kell zárni. Ak-



hozhattok. Minden szentírás kijelenti,
hogy az egész teremtésben az ember
áll a legmagasabb szinten. Isten után
az első. Egylényegű a Teremtővel.
Ezért az emberi életet a lehető leg-
jobb módon szükséges a javunkra
fordítanunk. Ebben segít a jó és a
rossz, a helyes és a helytelen felisme-
résének, különválasztásának a képes-
sége.
Most azt aratjátok le, amit a múlt-

ban elvetettetek. Amit jelenleg egóból
tesztek, azt valamikor ebben az élet-
ben vagy egy másikban szintén le kell

szabadakarata az emberi lényeknek.
Mester: A jelenlegi földi létünk

bizonyos tekintetben – ami adott
esetben az életet és a halált, a gazdag-
ságot vagy a szegénységet, továbbá az
elme hajlamait illeti – fix, előre elren-
delt. Ám szabadon határozhattok ar-
ról, hogy milyen irányban haladtok
tovább, hova, milyen nyomvonalon
fektetitek le az új síneket. Erről dön-
tést a vivék, a megkülönböztetés ké-
pességének a használatával, a szent-
írások helyes értelmezésével, és fő-
képp a felébredt lények társaságában



aratnotok. Ez a kerék tovább fog fo-
rogni. Cselekvés, reakció, reakció, re-
akció... amíg valaki az isteni terv tu-
datos munkatársává nem válik.
Ugyanis addig nem tudatosul ben-
nünk, hogy nem mi vagyunk a cse-
lekvők, hanem Isten.
Az elménk jövőbeli hajlamairól,

irányultságáról is Ő dönt. Ugyanis
egyesek jobban, mások kevésbé áll-
nak készen a spirituális úton való el-
indulásra. Vannak intellektuálisabb
alkatúak, mások nem ilyenek. Ezek a
jellemzők is a múlt visszahatásai. Le-

het továbbfejlődni, de a szabadságnak
azon a területén belül, amit a jelenlegi
reakcióink lehetővé tesznek.
A jövőbeli irányunkról most sza-

badon, a saját akaratunk szerint dön-
tünk. Az India felosztása körüli nagy
háború idején a kormány ötvenhét
dollárt fizetett egy tanult embernek a
terméséért. Ezt én is láttam. Aztán
volt egy tanulatlan személy, aki még a
nevét sem tudta aláírni; ezek a gabo-
nafelvásárlók százötven dollárt adtak
neki. Amikor két ember ugyanazt a
munkát végzi, és az egyik profitot kap,
a másik veszít – nos, ezek a dolgok
már eleve meg vannak határozva.
Ugyanakkor megvan a szabadságod,
hogy továbbra se tégy semmit az igazi
önvalódért. Feküdj ott mozdulatlanul,
ahol vagy! Vagy kezdd el olvasni a
szentírásokat, és támadjon benned
hatalmas vágy az élő Mester társasá-
gára!

Tanítvány: Szerintem kisebb a sza-
bad mozgásterünk, mint gondolnánk, mint
ahogy elképzeljük. Az életünk ennél sokkal
megkötöttebb.

Mester: A jelenlegi élet a sors kar-
ma által meghatározott, ugyanakkor
szabad vagy. Ha továbbra is a „Ki
mint vet, úgy arat” életmintát követed,
akkor újra meg újra jót vagy rosszat
fogsz vetni és aratni. Ha viszont Isten
sorsodat író tollának tudatos munka-
társa leszel, vagyis tudatában leszel
annak, ahogy az isteni mű működik,
akkor már kikerültél az akció-reakció
törvényének a hatóköréből. Minden
gabonaszem, ami a malom őrlőkövei



így rendjén van? Nem bűn ez?”
„Tisztában vagyok vele, hogy ez
bűn.” „Nos, mi van akkor, ha az em-
ber tudja, hogy amit tesz, az nem he-
lyes, és mégis megteszi?” – faggatta
tovább a szent.
„Az a helyzet, hogy nincs más

foglalkozásom, és valahogy meg kell
élnem” – hangzott a rabló mentege-
tőzése. „Nos, csupán egy dolgot ké-
rek tőled” – mondta a szent. „Menj,
és kérdezd meg a családod tagjait, a
feleségedet, a gyermekeidet, hogy
osztoznak-e veled ebben a bűnben,
amit elkövetsz, és a következményei-
ben is!”
Minden ember csak a saját szem-

szögéből képes látni a dolgokat. A
rabló azt gondolta: „Ez nagyon furcsa
ember. Ha hazamegyek, lehet, hogy el
fog szökni, és akkor odalesz a mai
zsákmányom.” A szent megnyugtatta,
hogy nem fog elfutni. Sőt, megkérte a
banditát, hogy egy erős kötéllel kö-
tözze egy fához, amíg kifaggatja a
családja tagjait. A rabló így is tett.
Majd hazament, és megkérdezte a fe-
leségét: „Nos, szerinted nem helyes,
amit teszek?” Az asszony azt mondta:
„Nem helyes.” „Akarsz-e velem osz-
tozni ebben a bűnben?” Erre az
asszony megkérdezte: „Miért kellene
ezt tennem? Hiszen feleségül vettél. A
te kötelességed, hogy gondoskodj a
családod megélhetéséről.” A gyerme-
keitől ugyanezt a választ kapta. A rab-
ló visszatért a szenthez, szabaddá tet-
te, zokogott, és bocsánatért esedezett.
Végül belőle is szent lett.

közé kerül, egyformán lisztté őrlődik.
Ám az olyan búzaszemek, amelyek a
fogantyúhoz tapadnak, nem őrlődnek
meg. Vagyis, ha tudatára ébredsz a
Kéz mozgásának, és rátapadsz, akkor
szabad leszel.
Az emberi testben élve van egy

egyetemes engedményünk: hazatér-
hetünk, ha elveszítjük az egónkat. Ám
az önösség csak akkor szűnik meg lé-
tezni, ha felismerjük az Erőt, amely
rajtunk keresztül dolgozik. Ekkor
többé nem mi vagyunk a cselekvők.

Tanítvány: Ha ez az Erő egy olyan
személyen keresztül működik, aki még nem
ébredt fel, és ezt azErőt az illetőnem ismeri
fel, vagyis még mindig az illúziók foglya, ez
ad-e neki annyi szabadságot, hogy ezt és azt
szabadon megtehesse az általad leírt határo-
kon belül?

Mester: Az elme tendenciája,
irányvonala a múlt reakciójaként foly-
tatódik. Viszont, ha az érintett alkal-
mazza a vivék képességét, elmélyed a
szentírások tanulmányozásában, vagy
eljut a tökéletes, élő Mester lábához,
akkor még rabló vagy gyilkos létére is
szentté válhat.
Egy ilyen ember először kifosztott

valakit, majd megölte. Aztán folytatta
a családi ügyeit. Később találkozott
egy szenttel. Éppen arra készült, hogy
őt is kirabolja, majd megölje. A szent
megkérdezte tőle: „Kedves barátom!
Miért csinálod mindezt? „Ez az én
megszokott munkám. Tudod, pénzt
kell keresnem. Nekem ezt így kell csi-
nálnom” – hangzott a válasz. A szent
megkérdezte: „Gondolod, hogy ez



Az ember akár gyökeresen is meg
tud változni. Sok példa van erre.
Egyszer elmentünk egy Pili Bhit ne-
vű helyre, ahol reggel szívtől-szívig
beszélgetésünk volt. A helyi banditák
főnöke legelöl foglalt helyet. Ugyan-
ezeket a dolgokat fejtettem ki az ot-
tani hallgatóság előtt. Azt mondtam:
„Még a rablók számára is van re-
mény.” Amire emlékezett, azt el-
mondta a banda többi tagjának. Más-
nap szokás szerint beavatás volt. A
bandavezér odajött hozzám: „Kérem
a beavatásomat.” Megkapta. Vajon
mi történt? A legmagasabb szintű ta-
pasztalatokat élte át. Másokat is ma-
gával hozott a csapatából, és akik
megkapták a beavatást, hasonlóképp
csodálatos benső élményekben ré-
szesültek.
Most különféle termékek eladásá-

ból keresi a kenyerét. Az ember való-
ban képes megváltozni. Erős lóra van
szükség. Egy féktelen ló zabolátlanul,
össze-vissza rohangál, pedig neki egy
meghatározott irányban kellene ha-
ladnia. Az erős ember – bármilyen
módon – csodákra képes, de csak ak-
kor, ha irányt vált, és utána a kijelölt
úton rendületlenül halad előre. A bé-
názók viszont nincsenek sehol.
Nincs ezen az ösvényen helye azok-
nak, akik gyenge akarattal folyton
csak ide-oda tologatják a tennivalói-
kat. A halogatás az idő tolvaja. Azok
esetében, akik azzal csapják be ma-
gukat, hogy „majd később”, nincs
fejlődés. Határozottnak kell lennetek.
Egy feleség nagyon aggódott. A

férje megkérdezte tőle: „Mi miatt
nyugtalankodsz ennyire?” Az asszony
válasza így hangzott: „Mint tudod,
van egy fivérem, az egyetlen férfi a
családomban, és az egyetlen kereső
családtag. Azt mondja, hogy elhagyja
a világot, elmegy, és aszkéta lesz.”
„Mióta hallod tőle ezt?” - kérdezte a
férje. „Három vagy négy éve. Attól
rettegünk, hogy bármelyik pillanatban
elmehet, és soha többé nem jön
vissza.”
„Ha három vagy négy éve így be-

szél, és még mindig nem ment el, ak-
kor erre soha nem is fog sor kerülni”
- nyugtatgatta a férje. A felesége pa-
naszkodó hangon válaszolt: „Mi mind
aggódunk, miközben te azt állítod,
hogy erre soha nem fog sor kerülni?”
A férje mosolyogva azt válaszolta:
„Akarod látni, hogy ez az ember mi-
ként hiteget, tart rettegésben benne-
teket? Igen?” Majd tréfás mosollyal
hozzátette: „Nos, rendben van. Máris
nekivágok a világnak.” Kilépett a ka-
pun a házból, majd azt becsukta, és
leült a másik oldalon. A feleség meg-
kérte: „Most már gyere vissza.”
„Nem lehet, hiszen megmondtam,
hogy világgá megyek” – válaszolta a
férje.
Azok, akik csak halogatják a dol-

gokat, csak beszélnek arról, amit meg
kellene tenniük, semmittevők. A ha-
logatás az idő tolvaja. Azok, akik fo-
lyamatosan azt hajtogatják: „Majd ké-
sőbb, majd később, de akkor min-
denképp megteszem”, azok esetében
a holnap, a később soha nem jön el.



Kérdés: Kérlek, beszélj a rendszeres
naplótöltés fontosságáról!

Mester: Hajlamosak vagyunk el-
túlozni, felnagyítani mások hiányos-
ságait, és elfedni a saját gyarlóságain-
kat. Lóvá tehetjük az egész világot,
de valójában csak önmagunkat csap-
juk be. Amíg nem vagyunk őszinték
magunkhoz, és nem vagyunk hajlan-
dók elismerni a gyengeségeinket,
nem reménykedhetünk a dolgok
jobbra fordulásában. Valójában ez a
napló helyes töltésének az alapfelté-
tele.
A spirituális fejlődésünk legna-

gyobb akadálya az ego. A büszkeség,
a gazdagság és a hatalom érzéketlen-
né tesz bennünket az emberi érté-
kekre. Az ego önelégültséget szül, és
elhiteti velünk, hogy nincs szüksé-
günk senki másra. Ezért hangsúlyoz-
zák a szentek és misztikusok az alázat
fontosságát. Ez azon a felismerésen

alapul, hogy nem mi vagyunk az uni-
verzum közepe, hanem minden te-
remtmény – alacsonyabb vagy maga-
sabb szinten élő – mind Isten keze
munkája.
Sant Kirpal Singh azt mondta: „A

magunk módján mindannyian kü-
lönlegesek vagyunk. Mindenki életé-
ben jelen van az isteni szándék. A
semmiért senkit sem teremtettek.
Mindenkitől megtanulhatunk valamit.
Ez az alázat titka.” Az alázatos maga-
tartás minden ismeret elsajátításának
az alapja.
Ha figyelmesen megvizsgáljuk a

Sant Kirpal Singh által a naplóban
felsorolt erényeket, akkor felfedez-
zük, hogy azok egymással szoros
kapcsolatban vannak. Mind össze-
függ a felismeréssel, hogy minden
élet a Teremtő, az egyetemes Atyánk
megnyilvánulása. Számtalan életen
mentünk keresztül, mielőtt elnyertük



az emberi születést. Csak emberi for-
mában ismerhetjük meg az igazi va-
lónkat, és válhatunk eggyé Istennel.
Mi lehetne természetesebb a Forrá-
sunkhoz való visszatérésnél?
Mégis, az ehhez vezető út kívánja

meg tőlünk a létező legtöbbet. Nem
kevesebbet, mint azt, hogy teljesen
alakítsuk át az életünket. A spirituális
Mesterünk szakértőként képes segí-
teni bennünket az önfelismerés eléré-
sében és Isten megtalálásában. A be-
avatáskor megtanítja annak módsze-
rét, hogyan utazzuk be a benső régi-
ókat, míg végül belemerülünk a Te-
remtőbe. Megígéri, hogy az állandó
vezetőnk és társunk lesz nemcsak itt,
hanem a másik világban is. A szentek
arra ösztönöznek bennünket, hogy
fogadjuk el a külső és a benső élet
összehangolásának a kihívását. Aki-
nek ezt sikerül elérnie, az az élet mű-
vészetének a mesterévé válik.

Kérdés: Mi történik a beavatottal, ha
nemmeditálrendszeresen?

Mester: Ha valaki mindig a zse-
bében tartja az édességet, és soha
nem eszik belőle, akkor lemond en-
nek élvezetéről. A beavatás azonban
olyasmi, amelynek összes kincse
örökre a miénk. Hazur Baba Sawan
Singh gyakran mondta, hogyha egy
tökéletes élő Mester beavat valakit a
benső titkaiba, akkor helyet foglal
benne, a lelke székhelyén, és addig
nem hagyja el, amíg el nem juttatja
Isten ölébe. A beavatás mindörökre
szól, és egyszer gyümölcsöt kell hoz-
nia. A gyümölcs megérlelését lehet

halogatni, képletesen a zsebünkben
tarthatjuk, de végül az onnan min-
denképp ki fog kerülni.
Még a legrosszabb esetben is –

vagyis akkor, ha a tanítvány egyáltalán
nem követi a Mestere útmutatásait,
nem meditál – a fizikai halála idején
feltűnik a Mester, és gondjaiba veszi a
lelkét. Az a legjobb számunkra, ha itt
és most fordítjuk a javunkra a beava-
tásunk összes ajándékát. A szentek
nem a túlvilági megszabadulásban
hisznek. Hazur azt mondta: „Ha a
megváltás csak a halál után érhető el,
én messziről búcsút intek neki.”
Ugyanis ez még ebben az életünkben,
tudatosan elérhető. Ez ennek az éle-
tünknek a célja. Ezért igyekezzünk
követni a Mesterek tanítását, és a le-
hető leghamarabb élvezzük a benső-
ben az utunk csodálatos kincseit!
Ha sajnálatos módon halogatjuk

az életünk átformálását azzal, hogy
nem követjük a Mester tanácsait, ak-
kor ezzel a bennünk elültetett mag
érlelődését késleltetjük. Ez a mag so-
ha, semmilyen körülmények között
nem megy veszendőbe. Egyszer ki-
hajt, fejlődésnek indul, gyümölcsöt
terem, és a tanítvány tudatossá válik
az isteni tervre, mindenképp el fogja
érni a halhatatlanságot, az örökkéva-
lóságot, az egységet Istennel.
Ha annyira szerencsések vagyunk,

hogy Isten ezt a sorsot szánta ne-
künk, miért késlekednénk? Haladjunk
a Mesterünk lába nyomában, hogy a
lehető leghamarabb élvezhessük a
beavatásunk összes gyümölcsét!

férje megkérdezte tőle: „Mi miatt
nyugtalankodsz ennyire?” Az asszony
válasza így hangzott: „Mint tudod,
van egy fivérem, az egyetlen férfi a
családomban, és az egyetlen kereső
családtag. Azt mondja, hogy elhagyja
a világot, elmegy, és aszkéta lesz.”
„Mióta hallod tőle ezt?” - kérdezte a
férje. „Három vagy négy éve. Attól
rettegünk, hogy bármelyik pillanatban
elmehet, és soha többé nem jön
vissza.”
„Ha három vagy négy éve így be-

szél, és még mindig nem ment el, ak-
kor erre soha nem is fog sor kerülni”
- nyugtatgatta a férje. A felesége pa-
naszkodó hangon válaszolt: „Mi mind
aggódunk, miközben te azt állítod,
hogy erre soha nem fog sor kerülni?”
A férje mosolyogva azt válaszolta:
„Akarod látni, hogy ez az ember mi-
ként hiteget, tart rettegésben benne-
teket? Igen?” Majd tréfás mosollyal
hozzátette: „Nos, rendben van. Máris
nekivágok a világnak.” Kilépett a ka-
pun a házból, majd azt becsukta, és
leült a másik oldalon. A feleség meg-
kérte: „Most már gyere vissza.”
„Nem lehet, hiszen megmondtam,
hogy világgá megyek” – válaszolta a
férje.
Azok, akik csak halogatják a dol-

gokat, csak beszélnek arról, amit meg
kellene tenniük, semmittevők. A ha-
logatás az idő tolvaja. Azok, akik fo-
lyamatosan azt hajtogatják: „Majd ké-
sőbb, majd később, de akkor min-
denképp megteszem”, azok esetében
a holnap, a később soha nem jön el.



A másoknak megbocsátás érdekében
tehát önmagunkon szükséges dol-
goznunk. El kell jutnunk a felisme-
résre, hogy például az oktatási rend-
szerben vannak óvodába, általános-
vagy középiskolába, főiskolára járók,
és olyanok is, akik az egyetemi diplo-
ma megvédése előtt állnak. Továbbá
vannak professzorok, egyetemi okta-
tók is.
A felsorolt szinteken állók mind-

egyikének más a megértési szintje, és
emiatt egy helyzetben a reakciójuk is
eltérő. Ha egy tizedik évfolyamos és
egy érettségi előtt álló között nincs
egyetértés, ez nem kellene, hogy za-
varja őket. Ismerjük fel, hogy a kü-
lönféle élethelyzetekben mindenki
reakciója más és más! Eltér az oktalan
elvárásainktól. Ha ezt elfogadjuk, ak-
kor már könnyűvé válik a megbocsá-
tás.
Általában azt gondoljuk, az a fel-

tevésünk, hogy a másik nem kedvel
bennünket, rosszat készül tenni elle-
nünk, vagy nem akarja azt, amit elvá-
runk tőle. Mindez a feltételezés meg-
nehezíti a megbocsátást, főleg, ha az

Kérdés: Hogyan bocsássunk meg va-
lakinek?

Mester: Szerintem erre csak ak-
kor képes valaki, ha elfelejti mindazt,
ami zavarja őt. Mindaddig, amíg em-
lékezünk ezekre a nyugtalanító dol-
gokra, az ugyanolyan, mint egy seb
folyamatos vakargatása, ami miatt az
nem képes begyógyulni. Tehát a
megbocsátás kulcsa a felejtés. A fáj-
dalmas történések elengedése nem
könnyű. Ismerjük fel, hogy nem ál-
lunk mindannyian a fejlődésnek
ugyanazon a szintjén! Ráadásul azt
hisszük, hogy 100%-ig igazunk van.
Ez a norma, a megszokott látás-

mód, és nincs benne semmi rossz,
hogy így vélekedünk. Mivel ennyire
meg vagyunk győződve arról, hogy
helyes a látásmódunk, azt gondoljuk,
hogy a másiknál – aki nem ért velünk
egyet – valami nincs rendben. Még
nem jutott el arra a szintre, ahol mi
tartunk. Nem megfelelő a megértése,
a logikai képességi szintje, és a háttere
is rossz.
Arra van szükségünk, hogy vál-

toztassunk a gondolkodásmódunkon.



hisztériázni fog, jeleneteket rendez,
amelyek azután újabb kihívást jelen-
tenek. A szülőknek, akik nyilván
szembesülnek ilyen helyzetekkel, tü-
relmessé szükséges válniuk, hogy si-
kerrel tudják kezelni a felnövekvő
gyermeküket.
Ha ezeket a helyzeteket mintának

tekintjük, akkor a gyermekünk nem
várt viselkedéséhez hasonlóan elfo-
gadhatjuk mások megnyilvánulásait,
amelyek eltérnek az elképzeléseinktől,
az elvárásainktól. Szülőként a helyes
viselkedésre tanítjuk a gyermekünket.
Ha ettől különböznek a reakciói, nem
a verés, a harc, a büntetés, még több
nehézség okozása a helyes megoldás.
Remény szerint vannak sajátos mód-
szereink a helyzet rendezésére. Nyil-
ván a legjobbra, a legmegfelelőbb
megoldás megtalálására törekszünk.

ügyben mélyebben érintettek va-
gyunk.
Például szülőként meg kell érte-

nünk a gyermekünk viselkedését, aki
sok olyan dolgot tesz, amit nem sze-
retünk. Ugye, ez így van? Ha azt
mondjuk, hogy egyen meg valamit,
ami jó neki, de ő ellenáll, abból nagy
cirkusz lehet. Elvárjuk, hogy a gyer-
mekünk valamilyen módon viselked-
jen, de ő teljesen másképp reagál. Va-
jon szülőként mit teszünk az efféle
helyzetekben? Nyilván nem harcol-
hatunk állandóan a gyermekünkkel.
Fel kell ismernünk, hogy az életkoruk
miatt még nem rendelkeznek a hely-
zetek megfelelő kezeléséhez szüksé-
ges összes képességgel! Ekkor türel-
mesek leszünk hozzájuk. Ennek kö-
szönhetően nyugodtak, békések ma-
radunk. Egyébként a gyermekünk



mélyebbre kerülnek bennünk. Ha
az anya gondolatai egész nap akörül
forognak, amit a gyermeke nap köz-
ben tett, estére sírni, zokogni fog.
A gyerek 100%-ig rosszat tett. Ám
ő a nap végén magához öleli,
szeretettel telve fekteti ágyba, mesél
neki, és másnapra teljesen elfelejti
mindazt, ami előzőleg történt. A

Mindenki más esetében is használjuk
ugyanezt a technikát!
Legalább önmagunk előtt ismer-

jük el, ha más szinten állunk, mint a
vitapartnerünk! A másokkal folytatott
interakcióink olyanok legyenek, hogy
utánuk ne járjanak állandóan azon a
gondolataink, ami rosszul sült el!
Mert ebben az esetben, ezek egyre



csolatunkban is! Fel fogjuk ismerni,
hogy a dolgok sokkal jobban alakul-
nak, ha türelmesek és felejtésre ké-
szek vagyunk. Idősebb korban ez
könnyebben megy, és ez valójában jó
dolog. Nincs ebben semmi kivetni
való. Megbocsátunk, mert elfelejtet-
tük a történteket. Ezt szükséges ten-
nünk!

Kérdés: Hogyan szolgáljunk önzetle-
nül?

Mester: A szeva más valaki vagy a
környezetünk segítését jelenti, függet-
lenül attól, hogy a spirituális utat kö-
veti-e az, aki részesül belőle. A célunk
a nehézségek enyhítése, felszámolása,
vagy olyan információk átadása, ame-
lyek segíthetnek az érintett személyen.
A lényeg az, hogy ezért semmit sem
várunk el tőle. Egyébként az önzet-
lenség fel sem merülhet. A szeva lé-
nyege, mozgatórugója a szeretet, az
együttérzés, és az, hogy a legjobb ké-
pességeink szerint cselekszünk.
Mialatt a Missziónk fejlődik, na-

gyon sok lehetőség nyílik a segítség-
nyújtásra. Maga a közösségi működé-
sünk eleve erre alapozódik. Mind-
egyik országban, ahol a szervezetünk
tevékenykedik, a cél az, hogy a nagy
Mesterek tanítása minél több ember-
hez eljusson. A satsangokon, az au-
dió- és videó anyagok, a könyvek el-
készítésén kívül az ashramokban,
ahol az emberek összejöhetnek, ren-
geteg lehetőség nyílik az önzetlen te-
vékenységekre. Így például a takarítás,
a langár működtetése, amely eseten-
ként sokezer ember ellátásáról gon-

megbocsátás automatikus.
Minden élethelyzetben ezt az álla-

potot szükséges elérnünk. Ha úgy
érezzük, hogy valaki rosszat tett elle-
nünk, igyekezzünk, hogy ne marad-
jon meg ezen a dolgon a figyelmünk!
Mondjuk magunknak: „Nos, a reak-
ciója más, nemvárt, de mindenki ta-
nulhat belőle.” Ha erre képesek va-
gyunk, akkor automatikusan elfelejt-
jük a történteket. Ki emlékszik arra,
hogy mit tett a gyermeke öt évvel
korábban? Bár lehet, hogy rengeteget
rosszalkodott, cirkuszolt, szétdobálta
az ennivalót. Kérdéses, hogy evett-e
egyáltalán valamit lefekvés előtt?
Mindezt miért felejtjük el? Mert sze-
retjük őt. Az anya és az apa annyira
szereti a gyermekét, hogy bármilyen
nehéz helyzet adódik az életükben,
már másnap minden rendben van.
Mindent újra kezdenek.
Alkalmazzuk ugyanezt a megol-

dást, valahányszor úgy érezzük, hogy
valaki rosszat tett velünk szemben!
Ne adjunk figyelmet neki! Mondjuk
magunknak: „Nincs ok aggodalomra.
Remény szerint idővel jobbak lesznek
a reakciói.” A szülők is így kezelik a
gyermekük viselkedését: „Ahogy na-
gyobb lesz, fejlődni fog.” Ez a re-
mény független attól, hogy ez való-
ban így lesz, vagy nem. Hiszen való-
jában a tizenéves korszak aztán az
igazán érdekes időszak. A lényeg,
hogy úgy érezzük, idővel minden
jobban fog alakulni.
A megbocsátásnak ugyanezt az

alapelvét alkalmazzuk a többi kap-





lyes módon gondoskodunk a spiritu-
ális életben másokról.
Legyünk hálásak Istennek, hogy

lehetőséget kaptunk Őtőle mások
megsegítésére! Ne tekintsük magun-
kat cselekvőknek! Csatornák va-
gyunk, amelyeken keresztül Isten az
embertársainkkal törődik. Közvetítő
eszközök legyünk! Ez a szeva végzé-
sének a helyes módja. Akár vezetők
vagyunk, akár nem, és bármilyen fel-
adat adódik a közösségben vagy azon
kívül, azt lássuk el szeretettel, alázat-
tal, részvéttel telten!
Sok esetben, ha a szevát követően

meditálunk, azt tapasztaljuk, hogy az
gyümölcsöző. Ugyanis az önzetlen-
ségünk jutalmai a meditációban je-
lennek meg, vagyis ezek spirituális
ajándékok. Ha bármilyen fizikai jelle-
gű ellentételezésre számítunk, ez a
szeva értelmét, az önzetlenséget törli.
Ha szeretettel, mások javát nézve Is-
ten nevében szolgálunk, akkor nyil-
vánvaló, hogy Ő a cselekvő. A jutal-
makat a meditációban tapasztalhatjuk
meg. Ismerjük fel, hogy az önzetlen
szolgálat a Teremtő ajándéka, lehető-
ség a másokról való gondoskodásra!
Erre mindenki képes. A jótéteménye
a spirituális jóllétünk, és az összes ju-
talom spirituális szinten jelenik meg.
Tehát alázattal, szerető szívvel,

együttérzéssel telten, segítő szándék-
kal végezzük a szevát, annak tudatá-
ban, hogy Isten kegyéből kaptunk rá
lehetőséget! Ha ilyen szemlélettel te-
vékenykedünk, ez mindenképp gyü-
mölcsöző lesz számunkra.

doskodik. A szevadárok személyko-
csival, motorral segítik a társaik köz-
lekedését, eljutásukat a satsangokra,
teherautóval a dolgok szállítását. Ilyen
módszerekkel talán tízszer olyan
gyorsan terjedhet a tanítás, mint szeva
nélkül.
Fontos, hogy alázattal telten szol-

gáljunk! Ez különösen azokra vonat-
kozik, akik vezetői feladatokat látnak
el. Ismerjük fel, hogy nincs magasabb
vagy alacsonyabb szint a tevékenysé-
gek között! A mellékhelységek taka-
rítása, a langárban végzett munka, a
szállításban való részvétel, az irodalmi
jellegű munka (a könyvek, a videó
anyagok, stb. készítése), a csoportok
irányítása, vezetése mind egyenértékű
tevékenység, amelyek közös jellem-
zője a szeretet és az önzetlenség.
Mindig alázattal lássuk el a vállalt fel-
adatot! Gondoskodjunk arról, hogy
senki se legyen egy adott egységben
magasabb vagy alacsonyabb szinten!
Az, aki vezetői szerepet kap, is-

merje fel, hogy erre Isten kegyéből
került sor, így nyújthat segítséget má-
soknak! Lehet, hogy egy megelőző
életben vagy a mostaniban, korábban
tettek valami jót, vagy rendelkeznek
bizonyos munkák ellátásához szük-
séges képességekkel – így nyílt lehe-
tőségük a vezetői munka ellátására.
Ám mindez nem ok arra, hogy kü-
lönbnek tekintsék magukat másoknál.
Nagyon fontos, hogy a vezetői fel-
adatokat teljes alázattal, szeretettel,
együttérzéssel és hálatelten lássuk el!
Csak így mondható el, hogy igaz, he-



A karácsonyi ünnep lényege, je-
lentősége a mások iránti szeretet és a
róluk való gondoskodás kinyilvánítá-
sa. Ezt, a hagyományoknak megfele-
lően elsősorban ajándékok adásával
fejezzük ki. Soha nem az ajándék
anyagi értéke számít, hanem a törő-
dés szándéka és a szeretet, amellyel
valakit megajándékozunk. Sőt, az a
jó, ha a figyelmességünk nemcsak az
ünnepi időszakhoz kötött, én nem
csupán ajándéktárgyak adásában
nyilvánul meg. Nagyon sokféle lehe-
tőség kínálkozik arra, hogy kedvesek,
figyelmesek, együttérzők legyünk.
Odaadhatjuk a vállunkat, hogy valaki
azon sírja el a bánatát. Szeretettel
mosolyogva a szívünk érzéseit juttat-
hatjuk kifejezésre. Átölelhetünk vala-
kit vagy szeretettel megérinthetjük őt.
Gyöngéd szavakat használhatunk. A
legkülönfélébb módokon enyhíthe-
tünk mások terhein, fájdalmain, nél-
külözésén.
A következő történet egy olyan

emberről szól, aki a nomád életet vá-
lasztva, magányosan kóborolt egy si-
vatagban. Azzal töltötte az idejét,
hogy lakatlan területeket barangolt

be. Egy napon egy oázisban egy for-
rásra lelt. Ennek oly tiszta volt a vize,
amilyet addig még soha nem látott.
Nagy élvezettel ivott belőle, és sze-
rette volna másokkal is megosztani a
csodát, amit talált. Végiggondolta,
hogy kiknek adhatna belőle. Végül
elhatározta, hogy a királynak visz a
vízből, akit nagyon jó embernek tar-
tott.
Volt egy bőrkulacsa, amelyet

megtöltött a vízzel. Majd nekivágott
a királyi palotába vezető hosszú gya-
logútnak. Izgatottan gondolt arra,
mily örömmel nyújtja majd át a ki-
rálynak azt a vizet, amelyhez hasonló
ízűt sem ismert. Bár út közben na-
gyon megszomjazott, egy cseppet
sem ivott a kulacsból. Végül megér-
kezett a királyi palotába. Addigra a
víz áporodott lett, sőt a bőrkulacs ízét
is átvette. Erről neki fogalma sem
volt, hiszen útközben nem kóstolta
meg. Elmondta a királyi testőröknek,
hogy a világ legfinomabb ízű vizét
hozta el a királynak, és kihallgatást
kér. Ők jelentették a királynak, hogy
különleges ajándék vár rá.
Az uralkodó nagyra értékelte,



másokkal, mennyire fontosak ne-
künk! Nagyon sokféle módon fejez-
hetjük ki a szeretetünket a családunk,
a barátaink iránt. Legyünk kedvesek,
figyelmesek mindenkihez, akivel csak
találkozunk!
Azok számára, akik a spirituális

utat járják, az ünnepek nemcsak arra
nyújtanak lehetőséget, időt, hogy a
környezetükre jobban odafigyeljenek.
Spirituális ajándékok is várnak ránk.
Élvezhetjük Isten Fényét és Hangját.
A bensőnkben ott vár ránk Isten. Ne
feledkezzünk meg az igazi Adomá-
nyozóról, aki vágyakozva várja, hogy
a szerető karjába öleljen bennünket a
bensőnkben. Annak érdekében, hogy
találkozhassunk Istennel, végig az
ünnepek alatt és természetesen az
előttünk álló egész új esztendőben is
meditáljunk! A Mester, aki beavatott
minket a benső titkaiba, arra vár,
hogy isteni utazásra vigyen – vissza
Istenhez. Mialatt az ünnep vendéges-
kedéseit, együttléteit élvezzük, része-
sedjünk az isteni szeretet édes ízeiből
is!
Örüljünk egymásnak és adjunk

magunkból másoknak azzal is, hogy
szeretetben és harmóniában dolgo-
zunk együtt. Fejezzük ki tettekkel,
hogy mily nagyra becsüljük egymást!
Meditáljunk, hogy találkozhassunk
Istennel, minden szeretet forrásával!
Így tehetjük különlegessé az ünnep-
napokat. Kívánom, hogy mindenki
legyen telített vidámsággal, örömmel
és boldogsággal!

hogy az egyik alattvalója mily hosszú
utat tett meg az ő kedvéért. Üdvö-
zölte a jövevényt, és átvette az aján-
dékot. Az ajkához emelte a kulacsot,
és megízlelte a vizet. Kegyesen el-
mosolyodott, és megköszönte az
ajándékot. A nomád boldogan ment
el, arra gondolva, hogy a király mily
nagyra értékelte azt, amit adott neki.
Miután az emberünk elhagyta a

palotát, a király miniszterei is inni
akartak a vízből, ami a királyt oly
boldoggá tette. Körbejárt a kulacs, és
mindenki kortyintott egyet. „Ó, Is-
tenem!” – kiáltottak fel. „Ez a víz
poshadt, és borzalmas az íze. A ki-
rály hogy ihatott ebből mosolyogva,
oly nagy szeretettel?” Megkérdezték
a királyt: „Miért tettél úgy, mintha él-
veznéd ezt a rettenetes ízű kotyvalé-
kot?” „Tudjátok, én nem a vizet íz-
leltem, hanem a szeretetet, amellyel
azt adták” – hangzott a válasz.
A történet azt példázza, hogy

nem az ajándék értéke számít, ha-
nem a szeretet, amellyel azt átnyújt-
juk. Bármit adunk így, az sokkal éde-
sebb, mint a sok pénzért megvásá-
rolt nagyon drága tárgy. Nem kell
egy csomó pénz ahhoz, hogy meg-
mutassuk a mások iránti törődésün-
ket. Nem a tárgyak minél nagyobb
ára bizonyítja a szeretetünket. A
kedves szavak és tettek, egy szerető
ölelés, gyöngéd érintés ennél sokkal
értékesebb.
Az ünnepi időszakban keressünk

utat-módot arra, hogy éreztessük







A karácsonyesti ünnepet szépen
készíti elő az ajándékosztó Mikulás,
aki puttonyában minden arra érde-
mesnek hoz valamit, de legnagyobb
ajándéka a várakozás, a reménység
felkeltése a szívünkben. Egy történet
szerint éhínség idején Myra püspöke,
Miklós a város kikötőjében horgony-
zó gabonaszállító hajók kapitányait
rábeszélte, hogy a császárnak szánt
gabonából adjanak az ottani népnek
is. A hajósok csakugyan teljesítették a
püspök kívánságát, és amikor céljuk-
hoz érkeztek, meglepetéssel tapasztal-
ták, hogy a rakomány súlya nem
csökkent, megegyezett azzal, mint
amennyit Alexandriában behajóztak.
Ez a történet azt is példázza, hogy az
éhezők táplálásához szükség volt a
hajósok szándékára: Isten a szívünk
kívánságát, nagylelkűségét sokszoroz-
za meg. Ezért bármilyen kis cseleke-
det naggyá lehet, hatásában túlterjed a
mi véges erőnkön.
A legenda szerint: Egy elszegé-

nyedett nemes nem tudta férjhez adni
a lányait, hiszen a hozomány is szá-
mított, nemcsak a szépség. Mikor en-
nek Miklós hírét vette, éjszaka a há-
zukhoz lopózott, és a nyitott ablakon
egy aranypénzzel jól megtömött er-
szényt dobott be. A szegény ember és
családja megértette Miklós üzenetét,

szívük Isten felé fordult, ahonnan a
szeretet szándékai fakadnak. Sokféle
ajándék hull a Mikulás puttonyából,
és sokan szeretnének részesedni be-
lőle, de hozzá mégis a gyerekek áll-
nak a legközelebb. Őket szereti a leg-
jobban, és olyan ajándékot hoz nekik,
amelynek talán nincs pénzben kife-
jezhető értéke, mégis a legtöbbet je-
lenti számukra. Az igazi ajándékhoz a
mi szándékunk, a készülődés izgalma
és öröme kell, amellyel ki akarjuk fe-
jezni a szeretetünket, és elképzeljük
az örömöt, a meglepetést, amit szer-
zünk valakinek.

Ismeretlen szerző



betlehemi vendégfogadó tulajdono-
sának a szerepe jutott, amely szerint
Máriát és Józsefet arra kellett kény-
szerítenie, hogy egy istállóban keres-
senek menedéket, ahol végül Jézus
világra jött.
A tanár arra kérte a fiút, hogy na-

gyon kemény hangon mondja a kö-
vetkezőket: „Nincs hely számotokra
a vendéglőben.” A gyerek két hétig
küszködött ezzel az egyetlen mon-
dattal. Majd elérkezett az előadás éj-
szakája. Az egész családja és a barátai
is ott ültek a nézők között. Sikerült
érdes hangon kijelentenie: „Nincs
hely számotokra a vendéglőben.”
Ám, amikor a szerepet alakító Mária
és József szomorúan elindult kifelé,
egyszerűen nem tudta megállni, és
hozzátette: „De gyertek, üljetek le,
mert van tej és sütemény!”
Karácsony ünnepén legyünk

ugyanolyan együttérzők, mint ez a
kisfiú. Majd egész évben lássunk a
szívünkkel, és találjunk minél több
alkalmat arra, hogy kifejezzük a sze-
retetünket, az együttérzésünket, és
kedves, figyelmes apró tetteinkkel vi-
gyünk örömöt mások életébe! Min-
den egyes nap számos lehetőséget
kínál arra, hogy kedves, gyöngéd sza-
vakkal gyógyító balzsamot tegyünk
mások szívének a sebeire.

A szeretet nyitja meg a szívünket,
tesz képessé bennünket arra, hogy
osztozzunk mások örömében és bá-
natában. Az alázat ösztönzésére
nyújtunk segítő kezet a szükséget
szenvedőknek, és emeljük fel a mély-
re süllyedt, cserbenhagyott, magányos
embertársainkat. Nem a szerető ked-
vességünk nagyságának a mértéke
számít, hanem az őszinteség, amellyel
azt felajánljuk másoknak.
Ezzel kapcsolatos a következő kis

karácsonyi történet. A templomban
minden évben a gyerekek eljátszották
Jézus megszületésének a történetét.
Egy hétéves melegszívű kisfiúnak a



Isten azért teremtette a világot, mert kezdetben teljesen egyedül volt. Ma-
gányossá vált. Nem volt édesanyja, édesapja, se testvérei, se gyereke. Ezért lel-
keket teremtett, hogy azok a világban élhessenek. Sant Darshan Singh mindig
azt mondta, hogy Isten azért teremtette a lelkeket, hogy szeressék őt. Éppen
úgy, ahogy mi is azt kívánjuk, hogy a szüleink törődjenek velünk, dédelgesse-
nek bennünket, Isten is vágyott a szeretetre. Ezt úgy juttassuk kifejezésre, hogy
megköszönjük az összes ajándékot, amelyekkel folyamatosan megáld bennün-
ket. Tőle kaptuk a testet, amiben élhetünk, szemet, hogy lássunk, fület, hogy
halljunk; családot, amelyet szerethetünk. Ruhát adott nekünk, amit viselhetünk,
házat, amiben élhetünk, és végül Ő mutatta meg nekünk, hogy hogyan jutha-
tunk vissza Hozzá a meditációban megtapasztalt Fény és Hang segítségével.
Így hát hálásnak kell lennünk Istennek mindazért, amit adott nekünk.
Minden a szereteten alapul. Ha valakit szeretünk, akkor törődünk vele. Se-

gítünk másoknak, mert azt kívánjuk, hogy a dolgok könnyebben menjenek
nekik. A spirituális úton ilyen életet szükséges folytatnunk. Amikor kifejlődik
bennünk a spirituális szeretet, akkor mindenki iránt ezt fogjuk érezni, akár
olyanok, mint mi, akár mások. Minden ember iránt szeretet lesz a szívünkben a
lakóhelyüktől, a kultúrájuktól, a vallásuktól és a társadalmi helyzetüktől függet-
lenül. A cél az, hogy mindig így éljünk. Bár ezt könnyebb mondani, mint meg-
tenni, de a küldetésünk mégis az, hogy kifejlődjön a szeretetünk Isten, az em-
bertársaink, és az egész teremtés iránt. Legyünk mindenkor a szeretet állapotá-
ban.





A meditáció Isten megtalálását jelenti a bensőnkben. A meditációban
megpillanthatjuk Isten Fényét és hallhatjuk az Ő Hangját. Ha mindezt megta-
pasztaljuk, akkor megtaláljuk magunkban Istent.

Azon a télen gyönyörű hóeséssel közeledett a karácsony. Az egész falut
betakarta a szikrázóan fehér hólepel. A vaskályhát pirosra fűtöttük az iskolá-
ban, és az egyetlen tanteremben békés nyugalomban csomagoltuk az ezüst
diót. A tanító úr mosolyogva sétált közöttünk, gyönyörködött az általunk ké-
szített fenyőfadíszekben, amelyeket néhány nap múlva hazaviszünk, hogy ka-
rácsonykor meglepjük velük a szüleinket. Csendben voltunk, elmerültünk a
gondolatainkban, tervezgettük, hogy milyen aprósággal lepjük meg majd a
szüleinket, a testvéreinket.
Az egyik tanuló ekkor közbeszólt: „Tanító bácsi! Jancsiéknak idén nem lesz

karácsonyfájuk. Az édesapja lerokkant a bányában. Az édesanyja el sem tud
mozdulni mellőle, és ott van még a négy kistestvére is.” A tanítónk arca elko-
molyodott. Amikor befejeződött a tanítás, szokás szerint az ajtóig kísért ben-
nünket. Jókedvűen, mint a kiszabadult kiscsikók, dobálóztunk az iskola előtt a
hóban, még nem akaródzott hazamenni. Egyszercsak nyílt az ajtó, a tanítónk
kabátban, kalapban, egy kis fejszével a hóna alatt, elindult az erdőbe. Azonnal
a nyomába eredtünk, bár ő közölte, hogy ennyi segítő kézre nem lesz szüksé-
ge.
Kevés fenyőfát szállítottak haza ekkora szeretettel, mint ahogy mi tettük. A

legszebbet, legformásabbat választottuk ki. A következő pár nap boldog izga-
lomban telt. Díszeket készítettünk színes papírból, csillagokkal. Füzérekkel dí-
szítettük a fácskát. Mindenki készített, hozott valami apró ajándékot. Alig vár-



tuk a szent estét.
Amikor besötétedett, elindultunk az iskolából. Jancsiék háza nem volt

messze, mégis nagy titokban, a kertek alatt mentünk. Belestünk az ablakon. A
kemence mellett ült az egész család, és bábukat készítettek kukoricacsuhéból.
Hang nélkül óvakodott a nagy csapatunk az ajtóhoz, meggyújtottuk a kis fán a
néhány szál gyertyát, és halkan énekelni kezdtük a „Mennyből az angyalt.”
Amikor kinyílt az ajtó, és megpillantottuk a négy gyerek ámulattól elkerekedett
szemét, azt gondoltam, valamennyien megkaptuk az addigi életünk legszebb
karácsonyi ajándékát.
Ekkor értettem meg, hogy miért jobb adni, mint kapni, valamint azt is, mi-

ért mondta a tanító bácsi este a templomban az édesapámnak, hogy az élet
egy hét alatt olyan közösséggé kovácsolt össze bennünket, amilyenné a legki-
válóbb kovácsmester sem képes. Pedig az apám kovácsmester volt.

Ismeretlen szerző

A hófehér, szikrázó országúton, ami az eget összeköti a földdel, és ami fö-
lött úgy szálldosnak a csillagok, mint a falevelek, egy nagyon öreg, jóságos bá-
csi haladt lefelé. Az út szélén álldogáló, hólepte fák összesúgtak mögötte: „Vi-
szi már a jó öreg Mikulás a sok ajándékot!” Mert bizony ő volt az, a jó gyere-
kek öreg barátja, aki akkorákat lépdel csizmáiban, hogy egyetlen éjszaka bejár-
ja a világ összes városát és falvait. Az ő puttonyából sohasem fogy ki az édes-
ség. Jut abból minden jó gyerek cipőjébe.
Most is alig lépett hármat-négyet, már lent volt a földön, és körülnézett,

hogy melyik ablakban talál gyerekcipőt. Ahogy nézdegélt, észrevette, hogy va-
laki alszik az utcai padon. Odament hát hozzá, hogy megnézze, ki lehet az a
szegény, aki ilyen hideg téli éjszakán, az utcán húzza meg magát. Egészen fö-
léje hajolt, és bizony majdnem elsírta magát a jóságos öreg. Még gyerekkorá-
ból ismerte az alvót. Sok-sok évvel ezelőtt cukrot és csokoládét vitt neki, és
másnap még az égbe is fölhallatszott, ahogy nevetett örömében.
Ám ez már régen volt, azóta felnőtt ember lett belőle, és most itt fekszik a

hideg, decemberi éjszakában. Nem sokáig gondolkodott Mikulás bácsi, levette
puttonyát, és megtöltötte az alvó zsebeit csokoládéval és mogyoróval. Aztán
piros köpenyét is ráterítette, hogy ne fázzon. Amikor észrevette, hogy milyen
rosszak a cipői, levette mérföldjáró csizmáit, és ráhúzta a szegény ember lábá-
ra.



Aztán szomorúan és mezítláb ment tovább, hogy elvigye ajándékait a gye-
rekeknek. Amíg a jó öreg Mikulás vándorolt a messzi városokban, az alvó
ember álmodni kezdett a piros köpeny alatt. Ismét gyerek volt, aki puha pap-
lan alatt alszik, és a cipői cukorral telerakva ott állnak az ablakban. Amíg ál-
modott, az útszéli, kopár fák föléje hajoltak, és megvédték a széltől, a csillagok
pedig egészen föléje szálltak, és simogatva melegítették az arcát. „Álmodj, csak
álmodj!” – susogták a fák, zizegték a csillagok, és ő álmodott.
Álmában elmúlt az éjszaka, szép, világos reggel lett, és annyi cukor, csoko-

ládé került elő a cipőből, hogy az asztalt is telerakhatta volna vele. Milyen bol-
dog volt álmában! A fák és a csillagok mondogatták is egymásnak: „Csak föl
ne ébredjen, míg ki nem tavaszodik…” De véget ért az álom, elmúlt az éjsza-
ka. A szegény ember csodálkozva látta magán a köpenyt és a csizmát. Amikor
a zsebébe nyúlt, azt hitte, a tündérek játszanak vele, azok töltötték meg ennyi
jóval a zsebeit.
Hát még mekkora lett csodálkozása, mikor a cukor és a mogyoró mind

pénzzé változott zsebeiben. Csengő aranypénz lett valamennyiből, és most
már vehetett házat, ruhát magának. Olyan lett az egész élete, mint egy álom.
Úgy nevetett megint, mint gyerekkorában. Mikulás bácsi boldogan hallgatta a
nevetését. A tündérek faggatták a jó öreget, miért tért vissza a mennybe me-
zítláb a földről. Mikulás bácsi nem felelt, csak szelíden belemosolygott a hófe-
hér szakállába.




